
    Consejo de la Magistratura 
        Amenabar Nº 2689 – Tel. 0342 – 4573533

  3000 – Santa Fe

Se deja constancia que a partir de la fecha 7 de Febrero de 2025 se publica la notificación a la
citación  y  modalidad  de  la  prueba  de  oposición  en  el  marco  del  concurso  de  Jueces  de
Segunda Instancia en lo Penal, Circunscripción Judicial Nº 2, a los fines del Art. 19, 21 y 28
del Decreto Nº 0659/24 y Art. 19 de la Resolución Nº 1223/24.

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 6 de Febrero de 2025.-

                                         En el marco del Decreto Nº 659/24 (Art. N° 19 y 21) y Resolución
Reglamentaria Nº 1223/24, se notifica que en el  concurso  de  Jueces de Segunda Instancia en lo Penal,
Circunscripción Judicial  Nº 2, el  Presidente del  Consejo de la Magistratura  mediante Resolución Nº
006/25 dispuso: Visto; Considerando; Resuelve: ARTICULO 1º. Dispóngase la realización de la prueba
de oposición conforme las pautas establecidas en el Instructivo Anexo “A”  y convócase a los postulantes
admitidos, en el marco del concurso de Jueces de Segunda Instancia en lo Penal, Circunscripción Judicial
Nº 2,   el día Jueves 20 de Febrero de 2025 a partir de las 11:00 horas en el edificio de la Pontificia
Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av.
Pellegrini Nº 3314  de la ciudad de Rosario.  ARTICULO 2º.  El “Anexo A” con el instructivo para el
desarrollo de la oposición y el “Anexo B” con el cronograma de citación a los postulantes son integrativos
de la presente Resolución. ARTICULO 3º. Regístrese, notifíquese en la página web y archívese. - --Fdo.
Santiago Mascheroni.- Presidente del Consejo de la Magistratura. (se acompaña copia de la Resolución
y sus Anexos)
.

En consecuencia, deberá concurrir en el lugar, fecha y horario señalado

munido de su D.N.I. a fin de acreditar identidad.  

Queda Ud. debidamente notificado/a.

Atentamente.-

DECRETO 659/24: “ARTÍCULO 19º - … La modalidad de la oposición podrá ser oral y/o escrita según establezca el
Presidente en cada caso, quien también deberá fijar el lugar donde deberá realizarse tendiendo presente para ello razones de
conveniencia.
“ARTÍCULO  21°  -  Inasistencias.  La  inasistencia  de  alguno  de  los  postulantes  a  la  prueba  de  oposición,  al  examen
psicotécnico o a la entrevista oral y pública, implicará, a partir de su verificación, la exclusión automática e irrecurrible del
concurso.”

Fdo. Carlos María Montenegro.
Director Provincial del Consejo de la

Magistratura

Fdo. Carlos María Montenegro.
Director Provincial del Consejo de la

Magistratura



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

                                                                
  RESOLUCIÓN Nº 006/25

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 6 de Febrero de 2025.-
VISTO:

  El  expediente  00201-0271632-8  en  cual,  y  en  los  términos  de  la  Resolución
Ministerial Nº 1728/24, se dispuso el llamado a concurso Jueces de Segunda Instancia en lo Penal,
Circunscripción Judicial Nº 2, y; 

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 025/24,  se conformó el  cuerpo evaluador  y se llamó a
concurso de oposición, antecedentes y entrevista Personal para cobertura de cargos de  Jueces de
Segunda Instancia en lo Penal, Circunscripción Judicial Nº 2 , recepcionándose un total de setenta y
dos (72) inscripciones;

Que  mediante  Resolución  Nº  52/24  del  Sr.  Presidente  del  Consejo  de  la
Magistratura,  se  procedió  a  formalizar  la  lista  de  los  postulantes  admitidos,  admitidos
condicionalmente y rechazados;

Que, con el dictado de la presente se prevee la realización del examen escrito para
el día Jueves 20 de Febrero del corriente año;

Que,  dada  la  cantidad  de  postulantes  admitidos  y  la  capacidad  operativa,  se
considera  apropiado  la  realización  de  la  prueba  de  oposición  en  forma  escrita,  conforme  al
instructivo que es integrativo de la presente y que por este acto se aprueba, conforme las pautas
establecidas en la Resolución Nº 1223/24 del Ministro de Justicia y Seguridad;

Que,  el  artículo  19  del  Decreto  0659/24  dispone  que  la  prueba  de  oposición
consistirá en una evaluación según los parámetros que fije  la reglamentación y,  en su caso,  el
Presidente del Consejo de la Magistratura.

Que  la  presente  puede  ser  dictada  por  el  Señor  Presidente  del  Consejo  de  la
Magistratura en uso de las facultades previstas en los artículos 3º y 19° del Decreto Nº 659/24 y
Resolución del Ministro de Justicia y Seguridad Nº 1223/24; 

               
Por  ello:

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

RESUELVE:

ARTICULO  1º. Dispóngase  la  realización  de  la  prueba  de  oposición  conforme  las  pautas
establecidas en el Instructivo Anexo “A”  y convócase a los postulantes admitidos, en el marco del
concurso de Jueces de Segunda Instancia en lo Penal, Circunscripción Judicial Nº 2,  el día Jueves
20 de Febrero de 2025 a partir de las 11:00 horas en el edificio de la Pontificia Universidad
Católica Argentina (Salas de Informática -Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av.
Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

ARTICULO 2º. El “Anexo A” con el instructivo para el desarrollo de la oposición y el “Anexo B”
con el cronograma de citación a los postulantes son integrativos de la presente Resolución.

ARTICULO 3º. Regístrese, notifíquese en la página web y archívese. -

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

Resolución Nº 006/25
ANEXO “A”

INSTRUCTIVO PARA LA REALIZACIÓN DE LA OPOSICIÓN

1º- Los postulantes deberán presentar D.N.I. para acreditar su identidad al momento del registro de
asistencia en el día y horario que fueren convocados.

2º - Las autoridades tomarán asistencia a los postulantes presentes quienes firmarán una planilla de
asistencia prestando conformidad a la totalidad de las pautas contenidas en el presente instructivo,
previo al ingreso de la sala donde se ejecutará el examen.

3º -La prueba de oposición se desarrollará el día Jueves 20 de Febrero de 2025 a partir de las
11:00  hs, con  la  totalidad  de  postulantes  admitidos,  conforme  al  cronograma  aprobado  como
“ANEXO B”, respetando  las garantías de igualdad técnica y temporal para cada postulante, y se
llevará  a  cabo en  el  edificio  de  la  Pontificia  Universidad  Católica  Argentina  (Salas  de
Informática -Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de
Rosario.

4- Los  miembros  del  Cuerpo  Evaluador  suministrarán  tres (3)  casos prácticos,  los  que  serán
entregados en sobre cerrado en la sede del Consejo de la Magistratura 48 hs. horas antes de la
realización  de  la  Prueba.  El  día  de  la  prueba  de  oposición  se  sorteará  un  (1)  caso  para  su
Resolución por parte de los postulantes convocados.

Los sorteos se realizarán a la hora de apertura del examen de oposición (Conf. Anexo B) y se
ordenará la extracción de copias  del  caso resultante  para  su posterior  entrega a los postulantes
presentes.

5º.  Los    postulantes  solo  podrán  con  concurrir  al  examen  muñidos  CON  CÓDIGO   NO  
COMENTADO, CÓDIGO PROCESAL PENAL NO COMENTADO Y TEXTOS LEGALES,
NO PODRÁN CONCURRIR CON JURISPRUDENCIA Y DOCTRINA. Les está prohibido el
ingreso,  utilización  y  consulta  de  dispositivos  electrónicos,  tales  como  celulares,  tablets,
notebook, memorias extraíbles, etc. 

6º- La prueba de oposición se extenderá por un máximo de cuatro (4) horas para resolver el caso
sorteado,  bajo modalidad escrita (conforme Resolución del Ministro de Justicia y Seguridad Nº
1223/24). 

7º- Corregida por los miembros del Cuerpo Evaluador la prueba de oposición escrita, se entregarán
los resultados en la forma prevista por el Decreto Nº 659/16, con la citación establecida por el
artículo 28° de la Resolución Nº 1223/24.

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

 Resolución Nº 006/25
ANEXO “B”

Postulantes convocados - Prueba de Oposición. 

Concurso:  Jueces de Segunda Instancia en lo Penal, Circunscripción Judicial Nº 2

Lugar: Edificio de la Pontificia Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -
Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

Día: Jueves 20 de Febrero de 2025.

Hora: 11:00 hs.

Nº Apellido y Nombre D.N.I.

1 AGUIRRE GUARROCHENA, María Dolores 22283267

2 AIELLO, Héctor José 29520122

3 ALIAU, Mariano Manuel Ramón 26999630

4 ALVAREZ, Paula Eliana 30689778

5 ARMAS, Gonzalo Javier 21885669

6 ARONNE, Andrea Lorena 24239162

7 BALBIS, Aquiles Nestor 30285749

8 BALLARI, Maria 22175370

9 BARAVALLE, Aldo Emilio 21885268

10 BRESSANELLI, Mariana Silvia 22510561

11 BUFARINI, Mariano 25328323

12 CALAMANTE, Araceli Belén 34527080

13 CAMPOS, Alvaro Guillermo 29001868

14 CARRARA, María Melania 23623633

15 CARROZZA, María Soledad 29517125

16 CASTELLI, Silvia Laura 24987867

17 CHIABRERA, María Trinidad 25492102

18 CLAVERO, Mauricio Adolfo 24918006

19 CORIA, Rafael Hernán 25079362

20 COVANI, Carlos Enrique 18579147

21 DAVOLI, Jimena 22510949

22 FOPPIANI, Nicolás Miguel 25750294

23 FOSCO CIOFFI, Franco Damián 27538243

24 FURUNDARENA, María Celeste 31290283

25 GARINI, Lorena Alicia 26318993

26 GONZALEZ, Juliana Alicia 25900216

27 GRIMBERG, Federico Ignacio 30501997

28 ITURRASPE GIALDINI, Francisco Manuel 19008056

29 JURADO, Walter Ariel 24926149

30 LAMAS GONZALEZ, Veronica Silvana 21837473

31 LANZA, Pablo 17825813

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

32 LEDESMA, Juan Carlos Alberto 23623751

33 LóPEZ QUINTANA, Gonzalo 22592287

34 MAENZA, María Laura Cecilia 25959673

35 MALAPONTE, Florentino 26662067

36 MANFRIN, Ismael Fabian 17849719

37 MARINUCCI, Silvina Luján 23162563

38 MENéNDEZ, Mauro Sebastián 26016047

39 MENIN, Francisco Juan 29771677

40 MORENO, Miguel Salvador Ernesto 21938950

41 MORIELLI, Agustina 29001116

42 NARVAJA, Sebastián Rodrigo 25882035

43 NETRI, Bruno 26066569

44 NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier 31951688

45 O'CONNELL, Viviana Elisabet 17956162

46 PAGLIARETTI, Marianela Eliana 28477309

47 PANGRAZI, Dario Daniel 28578915

48 PASCHETTO, Facundo 24586467

49 PéREZ DE URRECHU, Gustavo Gerardo 21415415

50 PINTO, Pablo Sebastián 24586899

51 RODRIGUEZ, Jorge Andrés 30879432

52 SANTANA, Rodrigo Jorge 32078218

53 SERENA, Melisa 29662778

54 SIRAGUSA, Andrea Gabriela 25381379

55 SOSA, Fernando Javier 23716558

56 STROLOGO, Griselda Noemi 23961709

57 SUPERTI, Cecilia 27680160

58 SURRACO, Estanislao Miguel Alberto 27006418

59 USANDIZAGA, Mariangeles 23344965

60 VALLI, Gabriela Guadalupe 26524062

61 VERóN, Eleonora Natalia 28912686

62 VICO-GIMENA, Nicolas Enrique 24386205

63 VIDAL, Mariana BelÉn 33021082

64 YERCOVICH, Guido 29001373

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”


